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DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

8.- EXTRACTO DEL ACTA DE LA SESIÓN PÚBLICA EXTRAORDINARIA, CELEBRADA POR EL PLENO 

DE LA ASAMBLEA DE LA CIUDAD DE CEUTA, EN PRIMERA CONVOCATORIA, EL DÍA VEINTITRÉS DE DI-
CIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS. 
 
1º.- Aprobar definitivamente el cambio a la gestión directa del servicio público de transporte colectivo urbano de viajeros en 
Ceuta en los términos establecidos en la Memoria elaborada a tales efectos. 
 
2º.- Aprobar la puesta a disposición de la Ciudad de los medios necesarios para dar continuidad al servicio, por parte de Hadú-
Almadraba, conforme a la oferta presentada por la empresa, habiendo sido acreditada su adecuación a precios de mercado. 
 
3º.- Encomendar a la sociedad AMGEVICESA, como medio propio y servicio técnico de esta Administración, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 2, apartados h) y j), de sus Estatutos Sociales, la gestión del servicio de transporte público urbano de via-
jeros en mediante autobuses, a partir de la fecha de vencimiento del actual contrato de prestación del servicio.  
 
4º.- Facultar a la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, para la habilitación de los créditos que sean necesarios y 
al Consejero de Medio Ambiente y Servicios Urbanos y Presidente del Consejo de Administración de AMGEVICESA, para la 
realización de cuantos actos sean precisos, en orden a la ejecución de los acuerdos adoptados y ordenar la publicación de los 
mismos en el Boletín Oficial de la Ciudad. 
 
5º.- Publicar en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta. 
 

 
       VºBº 
MARÍA DOLORES PASTILLA GÓMEZ  MARÍA ISABEL DEU DEL OLMO 
OFICIAL MAYOR     PRESIDENTA ACCTAL 
FECHA 28/12/2022     FECHA 29/12/2022 
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9.-              ANUNCIO 

 
DECRETO Nº 15830/2022, DE FECHA 29-12-2022, DEL CONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE Y SERVICIOS 
URBANOS, D.YAMAL DRIS MOJTAR, POR EL QUE SE APRUEBA ENCARGO A LA EMPRESA DE 
TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) PARA EL SERVICIO DE “ACTUACIONES DE 
ADECENTAMIENTO DE DIVERSAS ZONAS DE LA CIUDAD EN 2023”. 
 
La Consejería de Medio Ambiente y Servicios Urbanos tiene intención de realizar encargo a la empresa Tragsa para el servi-
cio de “Actuaciones de Adecentamiento de diversas zonas de la Ciudad en 2023”, con un presupuesto que asciende a 2.000.000 
€ (dos millones de euros), que será financiado con cargo a la aplicación presupuestaria 007/1621/22798 “Contrato Actuaciones 
de Adecentamiento de diversas zonas de la Ciudad”, del Presupuesto de la Ciudad Autónoma de Ceuta para el año 2023. 
 
Se ha incorporado al expediente la siguiente documentación: 
-Informe de necesidad. 
-Memoria justificativa del encargo. 
-Informe técnico. 
-Borrador del encargo. 
-Documento contable de reserva de crédito futuro. 
-Informe jurídico. 
-Informe de fiscalización. 
 
Considerando que los encargos a medios propios personificados son una forma de cooperación pública de naturaleza 
instrumental y no contractual, si bien persiguen relaciones de contenido materialmente contractual, esto es, la ejecución de una 
obra, la realización de un suministro o la prestación de un servicio, a cambio de una contraprestación económica. Esta figura 
constituye una excepción a los principios que rigen la contratación pública recogidos en el artículo 1 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante, LCSP), de libertad de acceso a las licitaciones, publicidad y 
transparencia de los procedimientos, no discriminación e igualdad de trato entre los licitadores; y de asegurar, en conexión con 
el objetivo de estabilidad presupuestaria y control del gasto, y el principio de integridad, una eficiente utilización de los fondos 
destinados a la realización de obras, la adquisición de bienes y la contratación de servicios mediante la exigencia de la definición 
previa de las necesidades a satisfacer, la salvaguarda de la libre competencia y la selección de la oferta económicamente más 
ventajosa. 
 
La utilización de los encargos a medios propios personificados conlleva el estricto cumplimiento de unas exigencias legales, que 
han de interpretarse de forma restrictiva, especialmente por cuanto suponen una forma de adjudicación directa que podría 
perjudicar la libre competencia. 
 
La regulación de los encargos a medios propios personificados que emanan de un poder adjudicador ( consideración que tiene la 
Ciudad Autónoma de Ceuta, según lo dispuesto en el artículo 3 de la LCSP) viene recogida en el artículo 32 de la LCSP, cuyo 
apartado 1 dice así: “ Los poderes adjudicadores podrán organizarse ejecutando de manera directa prestaciones propias de los 
contratos de obras, suministros, servicios, concesión de obras y concesión de servicios, a cambio de una compensación 
tarifaria, valiéndose de otra persona jurídica distinta a ellos, ya sea de derecho público o de derecho privado, previo 
encargo a esta, con sujeción a lo dispuesto en este artículo, siempre y cuando la persona jurídica que utilicen merezca la 
calificación jurídica de medio propio personificado respecto de ellos de conformidad con lo dispuesto en los tres apartados 
siguientes, y sin perjuicio de los requisitos establecidos para los medios propios de ámbito estatal en la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. El encargo que cumpla dichos requisitos no tendrá la consideración de 
contrato”. 
 
La Empresa de Transformación Agraria, S.A.,S.M.E., M.P.,(TRAGSA) es una sociedad mercantil estatal cuyo régimen jurídico 
se regula en la disposición adicional 24ª de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y en el R.D. 
69/2019, de 15 de febrero, por el que se desarrolla el régimen jurídico de la Empresa de Transformación Agraria, S.A., 
S.M.E., M.P. (TRAGSA) y de su filial Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC). 
 
El apartado segundo de la disposición adicional 24ª de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y el 
artículo 2.1 del R.D. 69/2019, de 15 de febrero, establecen que TRAGSA y su filial TRAGSATEC tendrán la consideración de 
medios propios personificados y servicios técnicos de la Administración General del Estado, de las Comunidades Autónomas, de 
las Ciudades Autónomas de Ceuta y Melilla, de los Cabildos y Consejos Insulares, de las Diputaciones Forales del País Vasco, 
de las Diputaciones Provinciales y de las entidades del sector público dependientes de cualquiera de ellas que tengan la 
condición de poderes adjudicadores, siempre que se cumplan los requisitos establecidos en el punto 2º de la letra d) del apartado 
2 del artículo 32, y en las letras a) y b) del apartado 4 del mismo artículo. 
 
Considerando que con fecha 13 de noviembre de 2017 la Intervención General de la Administración del Estado emitió el 
informe a que se refiere el artículo 86.3 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, sobre la 
propuesta de declaración de medio propio de TRAGSA. 
 
Entre las funciones a desempeñar por las sociedades integrantes del Grupo TRAGSA, reguladas en el apartado 4ª de la disposi-
ción adicional 24ª de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, se contempla la siguiente: “a)La reali-
zación de todo tipo de actuaciones, obras, trabajos y prestación de servicios agrícolas, ganaderos, forestales, de desarrollo ru-
ral, de conservación y protección del medio natural y medioambiental, de acuicultura y de pesca, así como los necesarios para 
el mejor uso y gestión de los recursos naturales. Igualmente podrá llevar a cabo la realización de todo tipo de actuaciones para 
la mejora de los servicios y recursos públicos, siempre y cuando no impliquen el ejercicio de autoridad inherente a los poderes 
públicos incluida la ejecución de obras de conservación o enriquecimiento del Patrimonio Histórico Español en el medio rural, 
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al amparo de lo establecido en el artículo 68 de la Ley 16/1985, de 25 de junio, del Patrimonio Histórico Español”. 
El Consejo de Gobierno en sesión celebrada el 31.3.2017, aprobó el procedimiento administrativo para la tramitación de 
expedientes como el que nos ocupa. 
 
La Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno, ha recogido algunos 
aspectos más concretos sobre el régimen procedimental al que se sujetan estos negocios jurídicos, al disponer en su artículo 
8.1.b), no solo la exigencia de su publicación sino el contenido mínimo que debe tener la publicación de la Encomienda de 
gestión (encargos a medios propios), en concreto, al prever la publicación con indicación de su objeto, presupuesto, duración, 
obligaciones económicas y las subcontrataciones que se realicen con mención de los adjudicatarios, procedimiento seguido 
para la adjudicación e importe de la misma. 
 
De conformidad con lo previsto en el apartado II de la Resolución de 20.7.2018, de la Presidencia del Tribunal de Cuentas, por 
la que se publica el Acuerdo del Pleno de 28 de junio de 2018, los órganos, organismos y entidades del Sector Público Estatal y 
Autonómico deberán remitir anualmente, antes de que concluya el mes de febrero del ejercicio siguiente al que se refieran, al 
Tribunal de Cuentas las relaciones certificadas que se indican a continuación, relativas a los contratos, convenios y encargos a 
medios propios celebrados, figurando en el apartado D las relaciones certificadas de encargos a medios propios personificados 
a los que se refieren los artículos 32 y 33 de la LCSP. 
 
Considerando lo que antecede y en virtud de lo dispuesto en Decreto de la Presidencia de 8 de octubre de 2020 (B.O.C.CE. nº 
6034, de 13-10-2020), HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Aprobar el servicio de “Actuaciones de Adecentamiento en diversas zonas de la Ciudad 2023”, con un 
presupuesto que asciende a 2.000.000 € (dos millones de euros), que será financiado con cargo la aplicación presupuestaria 
007/1621/22798 “Contrato Actuaciones de Adecentamiento de diversas zonas de la Ciudad”, nº de operación 12022000061221, 
del Presupuesto de la Ciudad Autónoma de Ceuta para el año 2023. 
 
SEGUNDO.-Se aprueba el encargo a TRAGSA, con N.I.F. A28476208, de servicio de “Actuaciones de Adecentamiento de di-
versas zonas de la Ciudad en 2023”, cuyas características son las siguientes: 
 
a) PRESUPUESTO: 2.000.000 € (dos millones de euros), calculado conforme a las TARIFAS TRAGSA 2022, aprobadas por 

la Comisión de Tarifas Tragsa, y publicadas “Resolución de 6 de abril de 2022, de la Subsecretaría de Hacienda  (B.O.E. nº 
86 de 11 de abril de 2022), por la que se publica el Acuerdo de la Comisión para la determinación de tarifas de Tragsa, por 
la que se actualizan las Tarifas 2019 aplicables a las actuaciones a realizar por TRAGSA y Tragsatec para aquellas entida-
des respecto de las cuales tengan la consideración de medio propio personificado y servicio técnico en los términos previs-
tos en la disposición adicional vigésimo cuarta de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y se 
revisan los coeficientes para la actualización de los precios simples en actuaciones no sujetas a impuestos”. 

b) APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 007/1621/22798 “Contrato Actuaciones de Adecentamiento de diversas zonas de la 
Ciudad”, nº de operación 12022000061221, del Presupuesto de la Ciudad Autónoma de Ceuta para el año 2023. 

c) PLAZO DE EJECUCIÓN: Doce (12) meses, a contar desde el día siguiente a la firma del acta de inicio de los trabajos. 

d) ABONO DE LOS TRABAJOS: Mediante certificaciones mensuales emitidas por el Director de los trabajos, haciéndose 
efectivas mediante transferencias bancarias. 

e) DIRECTOR DE LOS TRABAJOS: D. Hamed Abdeselam Mohamed. 

f) SUBCONTRATACIÓN: En el supuesto que se precise contratar con terceros trabajos relativos al desarrollo del presente 
encargo, TRAGSA deberá ajustarse a lo establecido en el artículo 32.7 y en la disposición adicional 24ª de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y en el R.D. 69/2019, de 15 de febrero, por el que se desarrolla el 
régimen jurídico de TRAGSA y su filial TRAGSATEC. 

g) RESOLUCIÓN: El presente encargo al medio propio podrá finalizar anticipadamente por razones de interés público, me-
diante resolución de la Consejería de Medio Ambiente y Servicios Urbanos de la Ciudad Autónoma de Ceuta, sin perjui-
cio de la continuidad de aquellas actuaciones que se encontraran en ejecución en el momento de la resolución, y del derecho 
de TRAGSA a ser resarcido por los compromisos previamente adquiridos. 

TERCERO.- Cumplimentar lo previsto en Resolución de 20.8.2018, de la Presidencia del Tribunal de Cuentas, por la que se 
publica el Acuerdo del Pleno de 28 de noviembre de 2013, sobre la instrucción general relativa a la remisión telemática al 
Tribunal de Cuentas de los extractos de los expedientes de contratación y de las relaciones de contratos, convenios y 
encomiendas de gestión (encargos a medio propios) celebrados por las entidades del Sector Público Estatal y Autonómico. 
 
CUARTO.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta y en la página web institucional de la 
Ciudad, a los efectos previstos en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno. 
 
QUINTO.- Comunicar a TRAGSA que contra esta resolución, que agota la vía administrativa, y en cumplimiento de lo previsto 
en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, podrá interponer recurso potestativo de reposición, que cabrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y 
anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha Ley, ante el mismo órgano que dictó el acto en el plazo de un (1) mes, o 
ser impugnada directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de esta Ciudad en el plazo de dos (2) meses 
contados a partir del día siguiente al de la recepción de esta notificación (artículos 123.1 y 124.1 Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, y 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, BOE núm. 167, de 14 de julio de 1998). 
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Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estime procedente, en virtud de lo 
dispuesto en el artículo 40.2 de la reiterada Ley. 
 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada. 
 
YAMAL DRIS MOJTAR 
CONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE 
Y SERVICIOS URBANOS 
FECHA 29/12/2022 
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11.- TituloES: Extracto de la Resolución del SEPE de 31 de diciembre de 2021, por la que se aprueba por el procedimiento 

de trámite anticipado la convocatoria de subvenciones públicas para la realización de acciones de orientación profesional para el 
empleo y asistencia para el autoempleo, a entidades colaboradoras sin ánimo de lucro en la ciudad de Ceuta. 
 

TextoES: BDNS(Identif.):668497 
 

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvencio-
nes (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/668497) 
 

De conformidad con lo previsto  en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvencio-
nes (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans): 
 
Primero. Beneficiarios:  
 
Entidades colaboradoras que, teniendo personalidad jurídica propia y careciendo de fines lucrativos, realicen las acciones de 
orientación profesional en Ceuta.  
 
Segundo. Objeto:  
 
Realización de acciones de orientación profesional para el empleo y asistencia para el autoempleo, dirigidas a mejorar las posibi-
lidades de ocupación de los demandantes de empleo inscritos en el Servicio Público de Empleo Estatal en Ceuta.  
Tercero. Bases reguladoras:  
 
La subsección 1ª de la sección 1ª del capítulo V del Real Decreto 818/2021, de 28 de septiembre, por el que se regulan los pro-
gramas comunes de activación para el empleo del Sistema Nacional de Empleo, regula el “programa de orientación Profesional 
para el empleo y el autoempleo”. 
 
La letra h) de la Disposición derogatoria única deroga, así como en su caso, las normas que las desarrolla o las modifican, la Or-
den del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales de 20 de enero de 1998, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones para la realización de acciones de orientación profesional para el empleo y asistencia para el autoem-
pleo”. 
 
La letra f) de la misma disposición, deroga la Orden TAS/816/2005, de 21 de marzo, por la que se adecuan al régimen jurídico 
establecido en la Ley 38/2006, de 17 de noviembre, General de Subvenciones de las normas reguladoras de subvenciones que se 
concedan por el Servicio Público de Empleo Estatal en los ámbitos de empleo y formación profesional ocupacional”. 
 
La Disposición transitoria única indica que “a los procedimientos iniciados con anterioridad a este real decreto, o bien de cada 
una de las normas que resulten necesarias adaptar para la aplicación de los programas comunes de activación para el empleo, les 
será de aplicación la normativa vigente en el momento de su inicio” 
 
Esta resolución tiene por objeto aprobar la convocatoria de subvención por el procedimiento de tramitación anticipado, estableci-
do en el art.56 del Real Decreto 887/2006 de 21 de julio, en régimen de concurrencia competitiva, para la realización de acciones 
de orientación profesional para el empleo y asistencia para el autoempleo, dirigidas a mejorar las posibilidades de ocupación de 
los demandantes de empleo inscritos en el Servicio Público de Empleo Estatal en Ceuta (a partir de ahora SEPE-Ceuta). 
 
Cuarto. Cuantía:  
 
El importe total de la convocatoria es de 350.000,00 € (trescientos cincuenta mil euros). Adjudicándose el programa a la entidad 
colabora que haya obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración establecidos en la Orden 
TAS/816/2005. 
 
Se subvencionará las retribuciones totales y la cotización empresarial a la Seguridad Social por todos los conceptos del personal 
necesario para la ejecución de las acciones que se compromete a realizar la entidad.  Además, se subvencionará un 25% más de 
la cuantía que resulte de la subvención por retribuciones, en concepto de gastos generales, materiales y técnicos, así como gastos 
que se originen por dietas y desplazamientos que se generen para el desarrollo de las acciones.  
 
Quinto. Plazo de presentación de solicitudes:  
 
El plazo para la presentación de solicitudes será de un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la Resolución 
de convocatoria en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
Sexto. Otros datos: 
 
A la solicitud acompañará proyecto-memoria de las acciones a realizar, según modelo que figura en la convocatoria como anexo 
II. Así como la documentación justificativa de los criterios que han de tenerse en cuenta para su valoración.  
 
Lugar de la Firma: Ceuta 
Fecha de la Firma: 2022-12-29 
Firmante: El Director General del SEPE. P.D. El Director Provincial del SEPE en Ceuta. José Simón Marín (Apartado Siete.3. 
1.a). Resolución de 6 de octubre de 2008 del SEPE (B.O.E. de 13 de octubre de 2008). 
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AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

10.- DECRETO de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública Dª Kissy Chandiramani Ramesh, por el 

que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión 
de una plaza de Técnico de Emergencia Sanitaria de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración 
Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Personal de Oficios, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de oposi-
ción por oposición libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2022, vacante 
en la plantilla de funcionarios de la Ciudad. 
  

Terminado el día 25 de noviembre de 2022 el plazo de presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria 
anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta extraordinario número 44, de fecha 12 de julio de 2022, y posterior publi-
cación en el Boletín Oficial del Estado número 258, de fecha 27 de octubre de 2022, para la provisión de una plaza de Técnico 
de Emergencia Sanitaria de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Espe-
ciales, Clase Personal de Oficios, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de oposición por oposición libre, correspondiente 
a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2022, vacante en la plantilla de funcionarios de la Ciudad, se-
gún consta en los antecedentes obrantes en la Dirección General de  Recursos Humanos y Función Pública, se han presentado 15 
solicitudes. 

 
De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5 de la convocatoria, terminado el plazo de presentación de solicitudes, el ór-

gano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, declarando 
aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares en que se 
encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un plazo de 
diez días hábiles para subsanación. 

 
En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 

las causas de exclusión. 
 
Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-

va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 8 de octubre de 2020 

(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta núm. 6034, de 13 de octubre de 2020), HE RESUELTO: 
 
Primero. - Se aprueba la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provi-

sión de una plaza de Técnico de Emergencia Sanitaria de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Espe-
cial, Subescala Servicios Especiales, Clase Personal de Oficios, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de oposición por 
oposición libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2022, vacante en la plantilla de 
funcionarios de la Ciudad. 

ADMITIDOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXCLUIDOS 

Segundo. -  Las listas certificadas completadas de aspirantes admitidos y excluidos se harán públicas en el Tablón de 
Anuncios de la Ciudad de Ceuta. 

 
Tercero.-  Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición 

ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de 
acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 
48 de dicha Ley. 

 
 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***1700** BELTRÁN LALIGA JOAN 

***0317** CELADERO LÓPEZ ANGEL GABRIEL 

***1545** CEPERO LEÓN, ALVARO 

***1250** DEMGA HAMED UMAIMA 

***8571** LÓPEZ GARRIDO ANA ISABEL 

***9363** MOHAMED AHMED YABIR 

***0997** RODRÍGUEZ NOGALES MARINA 

***8962** SÁNCHEZ BAGLIETTO INMACULADA 

***1854** TOLEDO PÉREZ CARLOS JESÚS 

***0049** VARELA GUERRA JORGE 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSAS EXENCIÓN 

***9799** CANTIZANO RODRIGUEZ JUAN MANUEL ACREDITACIÓN EXENCIÓN TASAS INCOMPLETAS 

***0255** CHAIRI MOHAMED SAMIA ACREDITACIÓN EXENCIÓN TASAS INCOMPLETAS 

***2011** EL HAJOUI AHMED HAFSA ACREDITACIÓN EXENCIÓN TASAS INCOMPLETAS 

***0094** MOHAMED MOHAMED RIDA ACREDITACIÓN EXENCIÓN TASAS INCOMPLETAS 

***2287** RODRÍGUEZ CASTRO DIEGO FUERA DE PLAZO 
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Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada. 
 

                                                                                                      Incorporado al Registro de 
                                                                                                      Decretos y Resoluciones 
KISSY CHANDIRAMANI RAMESH    MARÍA DOLORES PASTILLA GÓMEZ 
CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMÍA                                         OFICIAL MAYOR 
Y FUNCIÓN PÚBLICA                                                                         FECHA 21/12/2022 
FECHA 20/12/2022 

 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          27         

BOCCE Nº6.267                                                                        Viernes 6 de Enero de 2023 

12.-             ANUNCIO 

 
Resolución del Presidente del Consejo de Administración de Aparcamientos Municipales y Gestión Vial de Ceuta, S.A., D. Ya-
mal Dris Mojtar, por el que se hace pública la lista definitiva de aprobados en la fase de oposición, correspondiente a la convoca-
toria para la estabilización mediante contrato fijo de 1 puesto de Auxiliar Administrativo/a, así como la adjudicación del puesto 
de trabajo citado al aspirante con la mejor valoración final. 
 
En el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta N.º 6.221, de 29/07/2022, se publicó la resolución de fecha 12/07/2022, 
del Presidente de AMGEVICESA, en la que se anuncian las Bases de las convocatorias para estabilizar el citado puesto. 
 
El artículo 12, “Calificación del proceso selectivo” indica lo siguiente: 
 
Cada uno de los procesos selectivos extraordinarios se convocarán través del sistema de concurso-oposición, valorándose de 
forma que la calificación definitiva vendrá dada por la suma de la calificación obtenida en la fase de concurso y la correspon-
diente a la fase de oposición. 
 
El artículo 13.3: Concluido cada uno de los ejercicios de la fase de oposición, el Tribunal Calificador hará públicas, la relación 
de aspirantes que hayan alcanzado el mínimo establecido para superarlo, con indicación de la puntuación obtenida. 
 
En el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta, Nº 6.260, se convocó a los aspirantes aptos en el concurso de méritos, 
para el día 17 de diciembre de 2022, a las 10:00 horas, en el Instituto de Educación Secundaria “Siete Colinas” de Ceuta, para 
realizar el ejercicio correspondiente a la fase de oposición. 
 
Habiéndose dado cumplimiento a lo previsto en las bases de la convocatoria, y una vez finalizados los distintos procesos selecti-
vos, en uso de las atribuciones que me confieren los Estatutos de la Sociedad, así como el acuerdo del Consejo de Administra-
ción de fecha 27 de mayo de 2022,  
 
HE RESUELTO: 
 
 PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de aprobados en la fase de Oposición para la categoría de Auxiliar Administrativo/a.: 
 
 
 
 
 
 
 
SEGUNDO: De acuerdo con la Base 14.1, se hace pública la lista de aspirantes aprobados en la fase de oposición, incluyendo 
las notas parciales de todas y cada una de las fases del proceso selectivo, por orden de mayor a menor puntuación. 

TERCERO: Adjudicar el puesto de Auxiliar Administrativo/a ofertado a la aspirante con la mejor valoración, una vez finaliza-
dos todos los procesos del concurso – oposición:  
 

• Lucía González Vega, con DNI Nº  ***6006** 
 
 CUARTO: Publíquese esta resolución en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta y en la Web de AMGEVICESA. 
 
QUINTO: Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer, de conformidad con los artículos 8.1 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, recurso Contencioso- Admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses contados a partir de esta notifi-
cación o con carácter potestativo, el recurso de reposición ante la Presidencia del Consejo de Administración de AMGEVICESA 
en el plazo de un mes, según lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas, en cuyo caso no podrá interponer el recurso contencioso-administrativo has-
ta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. Asimis-
mo, podrá interponer cualesquiera otros recursos que estime convenientes a sus derechos. 
 
Documento firmado electrónicamente en Ceuta, en la fecha indicada por:  
 
YAMAL DRIS MOJTAR 
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE AMGEVICESA 
FECHA 03/01/2023 

APELLIDOS, NOMBRE DNI-NIE PUNTUACIÓN 

GONZALEZ VEGA , LUCIA ***6006** 60 

RUIZ DEL PORTAL MORENTE , MANUEL ***6881** 30 

MARÍN AVILA , SALVADOR ***0610** 30 

CHAVES MACIAS , NURIA ***0361** 30 

APELLIDOS, NOMBRE DNI-NIE NOTA OPOSICION NOTA CONCURSO NOTA FINAL 

GONZALEZ VEGA, LUCIA ***6006** 60 32 92 

RUIZ DEL PORTAL MORENTE, MANUEL ***6881** 30 33,7 63,7 

MARÍN AVILA, SALVADOR ***0610** 30 27,9 57,9 

CHAVES MACIAS, NURIA ***0361** 30 24,38 54,38 
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13.-              ANUNCIO 
 

Resolución del Presidente del Consejo de Administración de Aparcamientos Municipales y Gestión Vial de Ceuta, S.A., D. Ya-
mal Dris Mojtar, por el que se hace pública la lista definitiva de aprobados en la fase de oposición, correspondiente a la convoca-
toria para la estabilización mediante contrato fijo de 1 puesto de Controlador/a de O.R.A. y la adjudicación del puesto de trabajo 
citado al aspirante con la mejor valoración a la finalización de todos los procesos selectivos. 
 

 En el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta N.º 6.221, de 29/07/2022, aparece publicada la resolución de fecha 
12/07/2022, del Presidente de AMGEVICESA, en la que se anuncian las Bases de las convocatorias para estabilizar el puesto 
citado. 
 

El artículo 12, “Calificación del proceso selectivo” indica lo siguiente: 
 

Cada uno de los procesos selectivos extraordinarios se convocarán través del sistema de concurso-oposición, valorándose de 
forma que la calificación definitiva vendrá dada por la suma de la calificación obtenida en la fase de concurso y la correspon-
diente a la fase de oposición. 
 
El artículo 13.3: Concluido cada uno de los ejercicios de la fase de oposición, el Tribunal Calificador hará públicas, la relación 
de aspirantes que hayan alcanzado el mínimo establecido para superarlo, con indicación de la puntuación obtenida. 
 

En el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta, Nº 6.260, se convocó a los aspirantes aptos en el concurso de méritos, 
para el día 17 de diciembre de 2022, a las 10:00 horas, en el Instituto de Educación Secundaria “Siete Colinas” de Ceuta, para 
realizar el ejercicio correspondiente a la fase de oposición. 
 

Habiéndose dado cumplimiento a lo previsto en las bases de la convocatoria, y una vez finalizados los distintos procesos selecti-
vos, en uso de las atribuciones que me confieren los Estatutos de la Sociedad, así como el acuerdo del Consejo de Administra-
ción de fecha 27 de mayo de 2022,  
 

HE RESUELTO: 
 

 PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de aprobados en la fase de Oposición para la categoría de Controlador/a O.R.A.: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGUNDO: De acuerdo con la Base 14.1, se hace pública la lista de aspirantes aprobados en la fase de oposición, incluyendo 
las notas parciales de todas y cada una de las fases del proceso selectivo, por orden de mayor a menor puntuación. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TERCERO: Adjudicar el puesto de Controlador/a O.R.A. ofertado, a la persona con la mejor valoración, una vez finalizados 
todos los procesos del concurso – oposición:  
 

• Ángel Manuel Blanco Espinosa, con DNI Nº ***1561** 
 

CUARTO: Publíquese esta resolución en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta y en la Web de AMGEVICESA. 
 

QUINTO: Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer, de conformidad con los artículos 8.1 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, recurso Contencioso- Admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses contados a partir de esta notifi-
cación o con carácter potestativo, el recurso de reposición ante la Presidencia del Consejo de Administración de AMGEVICESA 
en el plazo de un mes, según lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas, en cuyo caso no podrá interponer el recurso contencioso-administrativo has-
ta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. Asimis-
mo, podrá interponer cualesquiera otros recursos que estime convenientes a sus derechos. 
 

Documento firmado electrónicamente en Ceuta, en la fecha indicada por:  
 

YAMAL DRIS MOJTAR 
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE AMGEVICESA 
FECHA 03/01/2023 

APELLIDOS , NOMBRE DNI -NIE NOTA OPOSICION 

BLANCO ESPINOSA, ANGEL MANUEL ***1561** 56 

VILLATORO LA CHICA, JUAN CARLOS ***0472** 48 

DERDABI MOHAMED, NADIR ***9018** 50 

FERNANDEZ UCEDA, JUAN JOSE ***9737** 40 

CAAMAÑO GÓMEZ, SERGIO JESÚS ***9847** 42 

MOHAMED ABDELHUAHED, MUSTAFA ***0227** 46 

FERNANDEZ PAREJO, MIGUEL ***1535** 46 

APELLIDOS , NOMBRE DNI -NIE NOTA CONCURSO NOTA OPOSICION NOTA FINAL 

BLANCO ESPINOSA, ANGEL MANUEL ***1561** 33,95 56 89,95 

VILLATORO LA CHICA, JUAN CARLOS ***0472** 22,3 48 70,3 

DERDABI MOHAMED, NADIR ***9018** 20,2 50 70,2 

FERNANDEZ UCEDA, JUAN JOSE ***9737** 27,4 40 67,4 

CAAMAÑO GÓMEZ, SERGIO JESÚS ***9847** 25,2 42 67,2 

MOHAMED ABDELHUAHED, MUSTAFA ***0227** 20,8 46 66,8 

FERNANDEZ PAREJO, MIGUEL ***1535** 20,8 46 66,8 
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14.-             ANUNCIO 

 
Resolución del Presidente del Consejo de Administración de Aparcamientos Municipales y Gestión Vial de Ceuta, S.A., D. Ya-
mal Dris Mojtar, por la que se hace pública la lista definitiva de aprobados en la fase de oposición, de la convocatoria para la 
estabilización mediante contrato fijo de 35 puestos de Auxiliar de Servicios/Control y la adjudicación de los puestos de trabajo 
citados a los aspirantes con las mejores valoraciones tras la finalización de todos los procesos selectivos. 
 
En el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta N.º 6.221, de 29/07/2022, aparece publicada la resolución de fecha 
12/07/2022, del Presidente de AMGEVICESA, en la que se anuncian las Bases de la convocatoria para estabilizar los puestos 
antes indicados. 
 
En el artículo 3. “Reserva de plazas”, se indica lo siguiente:  
 
Se reservarán, del total que se convoquen, en el proceso extraordinario de estabilización, 3 plazas para ser cubiertas entre per-
sonas con discapacidad en grado igual o superior al 33 por 100, siempre que se superen las pruebas selectivas y que, en su mo-
mento, acrediten el indicado grado de discapacidad, así como la compatibilidad con el desempeño de las tareas y funciones co-
rrespondientes. 
 
Se garantizará, respecto a los demás aspirantes, la igualdad de condiciones en las pruebas selectivas. 
 
Las plazas sin cubrir de las reservadas al turno de personas con discapacidad, se incorporarán al cupo general del proceso  
extraordinario de estabilización de empleo temporal. 
 
La distribución de las plazas convocadas entre los diferentes procesos y turnos será el siguiente: 32 plazas corresponden al pro-
ceso extraordinario de estabilización de empleo temporal del cupo general y 3 plazas, en el procedimiento extraordinario de 
estabilización, a quien ostente la condición legal de personas con discapacidad. 
 
El artículo 12, “Calificación del proceso selectivo” indica lo siguiente: 
 
Cada uno de los procesos selectivos extraordinarios se convocarán través del sistema de concurso-oposición, valorándose de 
forma que la calificación definitiva vendrá dada por la suma de la calificación obtenida en la fase de concurso y la correspon-
diente a la fase de oposición. 
 
El artículo 13.3: Concluido cada uno de los ejercicios de la fase de oposición, el Tribunal Calificador hará públicas, la relación 
de aspirantes que hayan alcanzado el mínimo establecido para superarlo, con indicación de la puntuación obtenida. 
 
En el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta, Nº 6.260, se convocó a los aspirantes aptos en la fase del concurso de 
méritos, el día 17 de diciembre de 2022, a las 12:00 horas, en el Instituto de Educación Secundaria “Siete Colinas” de Ceuta, 
para realizar el ejercicio correspondiente a la fase de oposición. 
 
Habiéndose dado cumplimiento a lo previsto en las bases de la convocatoria, y una vez finalizados los distintos procesos selecti-
vos, en uso de las atribuciones que me confieren los Estatutos de la Sociedad, así como el acuerdo del Consejo de Administra-
ción de fecha 27 de mayo de 2022,   
 
HE RESUELTO: 
 
 PRIMERO: Hacer pública la lista definitiva de aprobados en la fase de Oposición para la categoría de Auxiliar de Servicios / 
Control: 
 

CUPO RESERVA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
 
 
 
 
 

 CUPO GENERAL 
 
 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI - NIE NOTA OPOSICIÓN 

MARTIN GUTIERREZ, ISABEL MARIA ***4653** 50 

MOHAMED CHAIB, SMAEN ***1140** 38 

APELLIDOS, NOMBRE DNI - NIE NOTA OPOSICIÓN 

RUIZ ALARCÓN, JENNIFER ***2243** 60 

AHMED MARZOK, ISMAEL ***0411** 60 

LODEIRO SANCHEZ, MARIA TERESA ***9237** 60 

HAMIDO MOHAMED, RACHIDA ***8585** 60 

EMBAREK DRIS, MOHAMED ***9889** 60 

MOHAMED MOHAMED, NHOFAL ***0397** 60 

ROCA CASTRO, MANUEL ***6445** 60 

MOHAMED MOHAMED, MOHAMED ***1215** 60 

JIMÉNEZ ORTIGOSA, JOSE ENRIQUE ***6115** 60 

MOHAMED HAMED, MOHSIN ***8461** 58 

MORALES MONTES, ANA ISABEL ***0758** 58 

MEDINILLA MOHAMED, MARIAM ***1057** 58 

MATRES GALLEGO, JOSE MARIA ***7821** 56 
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 APELLIDOS, NOMBRE DNI - NIE NOTA OPOSICIÓN 

MATA RUBIO, EVA MARÍA ***1560** 56 

BLANCO AMAYA, SANDRA ***0475** 56 

GALAN MONTAÑO, MANUEL ***6906** 56 

AHMED ABDESELAM , MOHAMED ***9283** 54 

FERNANDEZ BENITEZ, ALVARO ***1540** 54 

VILLATORO LA CHICA, JUAN CARLOS ***0472** 54 

AL-LAL AHMED, YUSEF ***0962** 54 

HAMED HAMIDO, NAYIM ***9669** 54 

MOHAMED ALI, MINA ***9275** 54 

CABELLO MOLINA, JOSE MARIA ***1754** 52 

LEON BARRIONUEVO, MARIA DEL MAR ***7831** 52 

PANADERO GALAN , EMILIO ***1942** 52 

ARANDA GONZÁLEZ, CRISTIAN ***1858** 52 

MARTINEZ MEDINA, JORGE ***6437** 52 

PONCE LOPEZ, MARIA JOSEFA ***6631** 52 

PITALUA PEÑA, RUBEN ***2140** 52 

LAYACHI CHAIB, SOKRI ***7788** 52 

AL-LAL AHMED, IACOB ***1029** 52 

SANCHEZ GONZALEZ, MARIA CARMEN ***7171** 52 

MOHAMED HAMED, BILAL ***0094** 50 

ABDEL LAH AHMED, AHMED ***9796** 50 

FERNANDEZ UCEDA, JUAN JOSE ***9737** 50 

AHMED TUHAMI OUAZZANI, ANOUAR ***8366** 50 

OTERO SAAVEDRA JIMÉNEZ, VIOLETA DE LA PAZ ***0083** 50 

MARTÍNEZ HEREDIA, FRANCISCO ***9149** 50 

GOMEZ RAMIRO, JUAN CARLOS ***7593** 50 

AHMED ALI, SAIDA ***9970** 50 

LAARBI MOHAMED, ASMA ***0952** 50 

NAVAS AGUILERA, TAMARA ***1070** 48 

VAZQUEZ MORENO, ANA BELEN ***0811** 48 

ABSELAM LAYACHI, BILAL BARAKA ***9870** 48 

BUHIA HADI, MUSA ***1480** 48 

ANDRADE LOPEZ, ANTONIO ***7960** 46 

DRIS ABDESELAM, KARIMA ***8941** 46 

LAHASEN LAARBI, KARIM ***8294** 46 

EL KHADRI EMBARK, HICHAM ***1221** 46 

MULERO ESTREMERA, ISABEL MARÍA ***8886** 46 

MOHAMED MOHAMED, ABDELILA ***9652** 46 

GARCIA VEGA, LIDIA ***1216** 44 

MOHAMED ABDERRAHAMAN , OMAR ***0063** 44 

MOH HADI, ISMAEL ***9168** 44 

CHAIRI ABDESELAM, FATIMA SOHORA ***9112** 44 

LARA ORDÓÑEZ, ALFONSO ***9908** 44 

HOSSAIN  BADRI, IUNES ***1003** 44 

AHMED BENAIXA, YUSEF ***7937** 44 

PITALUA PEÑA, JUAN MANUEL ***1873** 44 

ALCARAZ PEREZ, TEODORO ***0996** 44 

EL BAKKIOUI SARRAJ, ABDELKRIM ***6956** 42 

NIETO GOMEZ, JESUS ***0292** 42 

MIRALLES BECERRA, FCO. JAVIER ***9362** 42 

AHMED MOHAMED, MUSTAFA ***8819** 42 

BEN FATTOUM HOSSAIEN, HICHAM ***1092** 42 

AHMED MOHAMED, SUKAINA ***0683** 42 

TORRES RAMOS , ANGEL ***7279** 40 

MOHAMED ABDELKADER, ISMAIN ***0048** 40 

MOHAMED MOHAMED, ZACARÍAS ***9947** 40 

HAMED ABDESELAM, ALI ***7498** 40 

MOHAMED MOHAMED, MOHAMED ***9855** 40 

CAAMAÑO GÓMEZ, SERGIO JESÚS ***9847** 38 

BERMUDEZ MENA, DANIEL ***1421** 38 

MOSCOSO PEREZ, JOSE MANUEL ***8525** 38 

ABDERRAHAMAN MAATE, YUSEF ***7944** 38 

MARTINEZ CONDE, SERGIO PAUL ***0291** 38 

VELIZ RIQUERO, CECILIA ARACELLY ***8730** 38 

HOSSAN ABDESELAM, AHMED ***0401** 38 

MOHAMED HAMMU, MOHAMED ***8953** 38 

RUIZ VERDUGO, FRANCISCO JAVIER ***8024** 38 

CORTES BENITEZ, ESTEFANIA ***1177** 38 

BRAHIM HAMED, MOHAMED BADIR ***8814** 38 
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SEGUNDO: De acuerdo con la Base 14, se hace pública la lista de aspirantes que han alcanzado la valoración total que les han 
permitido ser adjudicatarios de los 35 puestos de Auxiliar de Servicios - Control ofertados, cuyas valoraciones son las siguientes:  
 

RESULTADO FINAL CUPO RESERVA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
 
 
 
 
 

RESULTADO FINAL CUPO GENERAL 

APELLIDOS, NOMBRE DNI - NIE NOTA OPOSICIÓN 

MOHAMED DAOUD, MOHAMED ***9699** 38 

AHMED HADDÚ, ABDELHILAH ***9006** 36 

BUYEMAA ABDELKADER, HAMIDO ***8118** 36 

MOHAMED AHMED, ANISA ***0367** 36 

LEONCIO RODRIGUEZ, ALVARO ***1503** 36 

ABDESELAM MOHAMED, HAMZA ***0765** 36 

SANTIAGO RODRIGUEZ, ELISABETH ***1097** 36 

ABSELAM HAMU, ABDELKADER ***9275** 34 

BERNAL GARCÍA DE LA TORRE, FRANCISCO JAVIER ***0754** 34 

GIL GORDO, MARIA CONCEPCIÓN ***0318** 34 

ABSELAM AHMED, ABDEL LAH ***9429** 34 

MEHDI LAHCEN, SADDIK ***0856** 34 

MOHAMED ABDELKADER, SUMAYA ***9363** 34 

ENFED DAL MOHAMED, SAID ***9118** 32 

MOHAMED MOHAMED, OMAR ***8283** 32 

GILES CONDE, MIGUEL ANGEL ***0093** 32 

PAREJA ROBLEDO, JUAN JOSÉ ***1277** 32 

AHMED ZITANE, HAJAR ***1368** 32 

ABDELA MOHAMED, MOHAMED ***9264** 32 

VALLEJO VALLE, DAVID ***9580** 30 

MOHAMED AHMED, CHUKRI ***0694** 30 

GONZALEZ TRENA, ENRIQUE ***6186** 30 

MONTES GALAN , RUBEN ***1535** 30 

APELLIDOS, NOMBRE DNI - NIE NOTA CONCURSO NOTA OPOSICIÓN NOTA FINAL 

MARTIN GUTIERREZ, ISABEL MARIA ***4653** 20,00 50 70,00 

MOHAMED CHAIB, SMAEN ***1140** 21,80 38 59,80 

APELLIDOS, NOMBRE DNI - NIE NOTA CONCURSO NOTA OPOSICION NOTA FINAL 

RUIZ ALARCÓN, JENNIFER ***2243** 36,4 60 96,40 

AHMED MARZOK, ISMAEL ***0411** 33,35 60 93,35 

LODEIRO SANCHEZ, MARIA TERESA ***9237** 30,3 60 90,30 

CABELLO MOLINA, JOSE MARIA ***1754** 37,85 52 89,85 

MOHAMED HAMED, MOHSIN ***8461** 31,55 58 89,55 

HAMIDO MOHAMED, RACHIDA ***8585** 26,5 60 86,50 

MORALES MONTES, ANA ISABEL ***0758** 28,2 58 86,20 

EMBAREK DRIS, MOHAMED ***9889** 25,4 60 85,40 

MATRES GALLEGO, JOSE MARIA ***7821** 28,6 56 84,60 

MOHAMED MOHAMED, NHOFAL ***0397** 24,4 60 84,40 

MEDINILLA MOHAMED, MARIAM ***1057** 26,33 58 84,33 

ROCA CASTRO, MANUEL ***6445** 24 60 84,00 

MATA RUBIO, EVA MARÍA ***1560** 27,3 56 83,30 

LEON BARRIONUEVO, MARIA DEL MAR ***7831** 31,2 52 83,20 

MOHAMED MOHAMED, MOHAMED ***1215** 22,35 60 82,35 

BLANCO AMAYA, SANDRA ***0475** 26,1 56 82,10 

AHMED ABDESELAM , MOHAMED ***9283** 28 54 82,00 

NAVAS AGUILERA, TAMARA ***1070** 33,6 48 81,60 

PANADERO GALAN , EMILIO ***1942** 28,85 52 80,85 

JIMÉNEZ ORTIGOSA, JOSE ENRIQUE ***6115** 20,4 60 80,40 

MOHAMED HAMED, BILAL ***0094** 30,2 50 80,20 

FERNANDEZ BENITEZ, ALVARO ***1540** 26 54 80,00 

VILLATORO LA CHICA, JUAN CARLOS ***0472** 25,9 54 79,90 

GALAN MONTAÑO, MANUEL ***6906** 23,8 56 79,80 

AL-LAL AHMED, YUSEF ***0962** 25,7 54 79,70 

ABDEL LAH AHMED, AHMED ***9796** 29,45 50 79,45 

ARANDA GONZÁLEZ, CRISTIAN ***1858** 27,15 52 79,15 

FERNANDEZ UCEDA, JUAN JOSE ***9737** 28,5 50 78,50 

HAMED HAMIDO, NAYIM ***9669** 24,5 54 78,50 

MARTINEZ MEDINA, JORGE ***6437** 26,4 52 78,40 

AHMED TUHAMI OUAZZANI, ANOUAR ***8366** 28,1 50 78,10 

OTERO SAAVEDRA JIMÉNEZ, VIOLETA DE LA PAZ ***0083** 27,67 50 77,67 

PONCE LOPEZ, MARIA JOSEFA ***6631** 25,4 52 77,40 
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TERCERO: Publíquese esta resolución en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta y en la Web de AMGEVICESA. 
 
CUARTO: Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer, de conformidad con los artículos 8.1 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, recurso Contencioso- Admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses contados a partir de esta notifica-
ción o con carácter potestativo, el recurso de reposición ante la Presidencia del Consejo de Administración de AMGEVICESA en 
el plazo de un mes, según lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas, en cuyo caso no podrá interponer el recurso contencioso-administrativo hasta 
que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. Asimismo, 
podrá interponer cualesquiera otros recursos que estime convenientes a sus derechos. 
 
Documento firmado electrónicamente en Ceuta, en la fecha indicada por:  
 
YAMAL DRIS MOJTAR 
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE  
ADMINISTRACIÓN DE  
AMGEVICESA 
FECHA 03/01/2023 
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